ỦY BAN NHÂN DÂN
     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 XÃ THƯỢNG LONG
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số: 14/TB-UBND                         Thượng Long, ngày 08  tháng 5  năm 2018
THÔNG BÁO
Về việc thu phí vệ sinh môi trường trên địa bàn xã Thượng Long

Theo phương án thu gom rác của UBND huyện Nam Đông, từ ngày 01 tháng 5 năm 2016 rác thải trên địa bàn xã được tập kết tại các điểm bỏ rác các thôn và có xe chuyên dụng thu gom.

Mức thu phí thực hiện theo quy định tại Quyết định 94/2017/QĐ-UBND ngày 15 tháng 11 năm 2017 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về quy định giá tối đa dịch vụ thu gom, vận chuyển rác thải sinh hoạt sử dụng nguồn vốn ngân sách nhà nước trên địa ban tỉnh Thừa Thiên Huế.
Ủy ban Nhân dân xã thông báo một số nội dung liên quan thu phí vệ sinh áp dụng trên địa bàn xã cho nhân dân toàn xã được biết, cụ thể như sau:

1. Đối tượng  nộp phí:

Tổ chức, đơn vị, cá nhân cung ứng dịch vụ và tổ chức, hộ gia đình, cá nhân được cung ứng dịch vụ thu gom, vận chuyển rác thải sinh hoạt.
2. Mức giá tối đa dịch vụ thu gom, vận chuyển rác thải sinh hoạt:

a) Mức giá tối đa năm 2018:
	STT
	ĐỐI TƯỢNG
	Đơn vị tính
	Mức giá dịch vụ
	Ghi chú

	I
	Hộ dân cư

	1
	Hộ không kinh doanh
	 đồng/hộ/tháng
	 18.000

	1.2
	Hộ kinh doanh

	Nhóm 1
	đồng/hộ/tháng
	40.000

	Nhóm 2
	đồng/hộ/tháng
	27.000

	II
	Cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp
	đồng/m3
	345.000

- Giá dịch vụ thu gom, vận chuyển rác thải sinh hoạt đã bao gồm thuế giá trị gia tăng.

- Nhóm 1: Hộ gia đình kinh doanh dịch vụ ăn uống, vật liệu xây dựng, sản xuất chế biến các loại thực phẩm, gia công hàng thủ công.

- Nhóm 2: Hộ gia đình sản xuất, kinh doanh các mặt hàng khác.

- Hộ có phòng cho thuê trọ: Ngoài mức thu phòng trọ vẫn phải nộp theo quy định đối với hộ dân cư hoặc hộ kinh doanh.

- Trường hợp một đối tượng thuộc diện áp dụng nhiều mức thu thì chỉ thu mức giá cao nhất.

- Trường hợp một địa điểm có nhiều đối tượng khác nhau hoạt động thì áp dụng nhiều mức thu khác nhau.

b) Lộ trình tăng giá: Chi tiết tại Phụ lục 2 kèm theo. Riêng đối với các cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp: Tiếp tục áp dụng giá của năm 2018, sẽ thực hiện điều chỉnh giá dịch vụ theo giá thành thực tế hoặc chỉ số trượt giá hàng năm.Số tiền phí thu được một phần được trích lại định chi cho ủy nhiệm thu và các hoạt động khác theo tỷ lệ quy định, phần còn lại nộp vào ngân sách và được sử dụng cho công tác thu gom, vận chuyển, xử lý rác.

Hiện nay UBND xã Thượng Long đã phân công cán bộ về thôn trực tiếp cùng trưởng thôn tuyên truyền và thực hiện thu phí vệ sinh môi trường.

Ủy ban Nhân dân xã Thượng Long thông báo để các cơ quan liên quan, toàn thể nhân dân trên địa bàn xã được biết để thực hiện./.

Nơi nhận:

             TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

- TT HĐND xã;                                                                                        CHỦ TỊCH
- MT; các đoàn thể cấp xã;

- CT-PCT UBND xã;

- Các công chức liên quan;
(Đã ký)

- Trang TTĐT xã;

- Đài truyền thanh xã;

- Các thôn;
- Lưu: VT.

        Trần Văn Trĩ
PAGE
2